

GROUPE LAURENT-PERRIER

Information réglementée sur les principes de gouvernance

Tours sur Marne, le 27 mai 2013

Conformément aux recommandations du Code de Gouvernance AFEP-MEDEF, le Conseil de Surveillance de Laurent-Perrier du 23 mai 2013 a renouvelé les engagements visés par l'article L 225-90-1 du code de commerce, qui avaient été consentis à M. Jordi Vinyals lors de sa nomination en qualité de membre du Directoire en 2012.

Indemnité contractuelle de départ

Conditions de versement :

En cas de rupture imputable à Laurent-Perrier, au cours des cinq premières années de l'exercice des fonctions (sauf faute lourde et grave) et liée :

- soit à un changement de stratégie,
- soit à un changement de contrôle du capital de la société.

Montant : 12 fois la dernière rémunération fixe mensuelle brute.

<u>Critères de performances</u>:

L'engagement pris par Laurent-Perrier est subordonné au respect des conditions suivantes liées aux performances de M. Jordi Vinyals :

- atteinte du résultat opérationnel du Groupe,
- atteinte des volumes en bouteilles.



Indemnité liée à une clause de non concurrence

Lors de sa nomination en 2012 et compte tenu de la nature des fonctions exercées par M. Jordi Vinyals et des informations confidentielles dont il aura connaissance, le Conseil de Surveillance a consenti une indemnité en contrepartie de l'interdiction de concurrence qui lui est imposée.

Retraite supplémentaire à prestations définies (article 39 CGI)

Lors de sa nomination en 2012, M. Jordi Vinyals est devenu éligible au régime de retraite supplémentaire à prestations définies en vigueur dans le Groupe Laurent-Perrier.

Laurent-Perrier est l'un des rares groupes de maisons de champagne cotés en Bourse, qui soient dédiés exclusivement au champagne et focalisés sur le haut de gamme. Il dispose d'un large portefeuille de produits renommés pour leur qualité, autour des marques Laurent-Perrier, Salon, Delamotte et Champagne de Castellane.

Code ISIN: FR 0006864484 Laurent-Perrier appartient au compartiment B

Bloomberg : LAUR FP d'Euronext Paris.

Reuters: LPER.PA

Etienne AURIAU
Directeur Administratif et Financier
Tél: 03.26.58.91.22
www.finance-groupelp.com